Протокол № 57
Заседания Совета Ассоциации
«СФЕРА проектировщиков»

г. Санкт-Петербург         22 апреля 2020 года

Дата проведения заседания: 22 апреля 2020 года
Место проведения заседания: г.Санкт-Петербург, ул. Моховая 27-29, литер А, офис 20.

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации:                Король Анатолий Евгеньевич;
Члены Совета Ассоциации:                              Никифорова Светлана Юрьевна;
                                                                                                   Попенин Антон Николаевич
Приглашены:
Президент Ассоциации:     Акимова Дарья Валентиновна;
Председатель Контрольной комиссии:   Голощапов Анатолий Александрович;
Председатель Дисциплинарной комиссии:   Максимов Артем Игоревич.

Председатель заседания:    Холопов Сергей Алексеевич;
Секретарь заседания:     Макаренко Нина Сергеевна.

Общее число членов Совета Ассоциации, принимающих участие в заседании, составляет 100 (сто)
процентов количественного состава Совета Ассоциации, определенного Уставом Ассоциации «СФЕРА
проектировщиков».

Кворум по вопросам повестки дня имеется.

Повестка заседания:

1. О внесении в реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении правом
осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства.
2. О наделении правом членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» осуществлять подготовку
проектной документации по договорам подряда, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров.
3. О приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.
4. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.
5. Об уведомлении Ассоциации саморегулируемых организаций общероссийской
негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» о
внесении в реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении правом осуществлять
подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, о наделении правом членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»
осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, о приостановлении права
осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, а также о возобновлении права осуществлять
подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства.

По первому вопросу слушали Голощапова А.А. с отчетом Контрольной комиссии о проверке

документов организаций, подавших заявления о приеме в члены Ассоциации «СФЕРА проектировщиков».
Голощапов А.А. рассказал о том, что на основании проведенной экспертизы заявлений и документов,
Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации внести в реестр членов Ассоциации «СФЕРА

проектировщиков» и наделить правом осуществлять подготовку проектной документации по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующие
организации:

№ п/п ОПФ наименование ИНН

1.  ООО «Торговый дом «Прибор Энергоучет» 6161070970

2.  ООО «Полимертехмонтаж» 7106530071

3.  ООО «ПРОФИСТРОЙ Северо-Запад» 7811445839

4.  ООО «ПремьерСтрой» 7104076448

5.  ООО «Проект-Холдинг» 2130201544

6.  ООО
Экспертно - Диагностический Центр

«ПромБезопасность»
5190906008

7.  ООО «Первый снег» 7105019700

8.  ООО «Олимп-Электро» 7107512861

9.  ООО «Промакс» 7814657856

10.  ООО «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ АКСИОМА» 7107110560

11.  ООО «Петербургский энергетик» 7802020205

12.  ООО «Проектная группа ОККО» 6312112416

13.  ООО «ПроектСтройКомплекс» 6166058278

14.  ООО «Проект-технология» 5911065227

15.  ООО «Профессиональные экспертные технологии» 6166066536

16.  ООО «Полинит» 7106531766

17.  ООО Архитектурное бюро «Проект» 7104059139

18.  ООО «Парк Проект» 5904251913

19.  ООО «Проект Плюс» 7116503581

20.  ООО «ПРОсервис» 7104516561

21.  ООО
«Промышленно-Строительная Корпорация «Северо-

Запад»
7801582875

22.  ООО «ПромКомплект» 4632077887

23.  ООО «Проект Перспектива» 7203298561

24.  ООО «Проектная документация» 7814390673

25.  ООО «Прайм Инжиниринг» 7802498714

26.  ООО «Проф Строй Монтаж» 4632100720

27.  ООО «Перспективные коммуникации» 6163090058

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Внести в реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» вышеуказанные организации, а также

наделить правом осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства.

По второму вопросу слушали Голощапова А.А. с отчетом Контрольной комиссии о проверке

документов организаций, подавших заявления о намерении принимать участие в заключении договоров
по подготовке проектной документации с использованием конкурентных способов заключения
договоров. Голощапов А.А. рассказал о том, что на основании проведенной экспертизы заявлений и
документов Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации наделить правом осуществлять
подготовку проектной документации по договорам подряда, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, следующих членов Ассоциации «СФЕРА
проектировщиков»:

№ п/п ОПФ наименование ИНН

1.  ООО «Полимертехмонтаж» 7106530071

2.  ООО «ПРОФИСТРОЙ Северо-Запад» 7811445839

3.  ООО «Проект-Холдинг» 2130201544

4.  ООО
Экспертно - Диагностический Центр

«ПромБезопасность»
5190906008

5.  ООО «Петербургский энергетик» 7802020205

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Наделить правом осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, вышеуказанные
организации.

По третьему вопросу выступила Никифорова С.Ю. с решением Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» о приостановлении права осуществлять подготовку проектной
документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства следующему члену Ассоциации:

№ п/п

ОПФ наименование ИНН

1.  ООО «СтройМастерЛюкс» 4633018852

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 4 (четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства вышеуказанному члену
Ассоциации.

По четвертому вопросу слушали Никифорову С.Ю., которая сообщила о возобновлении права
осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации:

№ п/п ОПФ наименование ИНН

1.  ООО «Бюро Электротехнических Проектов» 7810887150

2.  ООО «Теплоком Инжиниринг» 3123220548

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 4 (четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

    Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства вышеуказанным членам
Ассоциации.

По пятому вопросу выступил Король А.Е., который сообщил о необходимости в соответствии с

действующим законодательством уведомить Ассоциацию саморегулируемых организаций
общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации» о внесении в реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении
правом осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, о наделении правом членов Ассоциации
«СФЕРА проектировщиков» осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, о приостановлении
права осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, а также о возобновлении права осуществлять подготовку
проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 (четыре) голоса.
«Против» - нет голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

      Уведомить Ассоциацию саморегулируемых организаций общероссийскую негосударственную
некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» о внесении в
реестр членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» и о наделении правом осуществлять подготовку
проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, о наделении правом членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»
осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, о приостановлении права
осуществлять подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, а также о возобновлении права осуществлять
подготовку проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства.

Председатель Совета Ассоциации                  Король Анатолий Евгеньевич

Председатель заседания                   Холопов Сергей Алексеевич

Секретарь заседания       Макаренко Нина Сергеевна